
 
ПРОТОКОЛ № 15 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» 

 
Дата проведения заседания: «16» мая 2024 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 13 часов 00 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей 
«Межрегионстройальянс» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в отношении 

членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Никитину Галину Анатольевну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили 
материалы в отношении 8 (восьми) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Жил-Строй» (ОГРН 1135074005560, ИНН 

5036130387),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «МАСШТАБ» (ОГРН 1195081031639, ИНН 

5017119941),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтрой» (ОГРН 1215000089259, ИНН 

5003146776),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «ОТК-ГРУПП КОНСТРАКШЕН» (ОГРН 

1195007002464, ИНН 5007107048),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 2» (ОГРН 

1125074012755, ИНН 5036123573),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «СитиСтрой» (ОГРН 1195027024686, ИНН 

5040164741),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-05» (ОГРН 1215000108498, ИНН 5047257610),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «Радулов Про» (ОГРН 1195081083010, ИНН 

5024200720) 



 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов Ассоциации. 
Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Жил-Строй» (ОГРН 1135074005560, ИНН 

5036130387) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного 
нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2650ОКВ2 от 
«17» апреля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не устранения 
нарушений по ранее вынесенному предписанию № 2650КП1 от 25.01.2024 года к члену СРО АС МРСА 
ООО «Жил-Строй» была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде 
предупреждения № 2650ОКВ1 от 21.03.2024 года. со сроком устранения нарушений до 04.04.2024 года.  
Членом СРО АС МРСА ООО «Жил-Строй» не исполнено выданное предупреждение, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Жил-Строй» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
февраль 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Жил-Строй» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с марта 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«Жил-Строй» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 11 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с марта 2023 года по январь 2024 
года составляет 55 000 рублей; 

 - не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения 
заседания членом Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте 
проверки, не устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для исправления выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «23» мая 2024 года, материалы в отношении 
ООО «Жил-Строй» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «МАСШТАБ» (ОГРН 1195081031639, ИНН 

5017119941) 
Представитель организации: не присутствовал. 



 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения членом саморегулируемой организации ранее выданного Дисциплинарной комиссией 
Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного воздействия 
предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения, по итогам которой был составлен 
Акт Контрольной комиссии № 2117ОКВ3 от «17» апреля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию № 
2117ОКВ1 от 25.01.2024 года к члену СРО АС МРСА ООО «МАСШТАБ» была применена следующая мера 
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 2117ОКВ2 от 21.03.2024 года со сроком 
устранения нарушений до 04.04.2024 года.  Членом СРО АС МРСА ООО «МАСШТАБ» не исполнено ранее 
выданное предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от организации поступили документы, 
подтверждающие устранение всех нарушений, указанных в акте проверки, а именно предоставлены 
документы, подтверждающие заключение нового договора страхования гражданской ответственности. В 
связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.4.11.6, п.4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «МАСШТАБ».  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтрой» (ОГРН 1215000089259, ИНН 

5003146776) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представители ООО «ГлавСтрой» - 

руководитель проекта Мягков Андрей Андреевич по доверенности № 393 от 15 мая 2024 года, юрист Чех 
Сергей Викторович по доверенности № 394 от 15 мая 2024 года, ведущий эксперт выездных проверок СРО 
АС МРСА Грудинин Дмитрий Сергеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации ОООГ «ГлавСтрой» на предмет 
поступившего в СРО АС МРСА обращения Главгосстройнадзора Московской области № 04-61-184400-09-
02А от 19.04.2024 года о выявленных нарушениях при проведении проверки на объекте капительного 
строительства «Жилая застройка с объектами социальной инфраструктуры, 1-я очередь строительства 
(корпуса 1.1, 1.2, 1.3, 1.4) по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, уч. Центральная усадьба», 
расположенного по адресу: Московская область, г.о. Мытищи (ЗУ: 50:12:0101805:1512). По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2523ВП2 от «13» мая 2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «ГлавСтрой» 
согласно договору от 16.05.2023 года № 016875752 выполняет функции Подрядчика на объекте 
капитального строительства «Жилая застройка с объектами социальной инфраструктуры, 1-я очередь 
строительства (корпуса 1.1, 1.2, 1.3, 1.4) по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, уч. Центральная 
усадьба». Заказчиком в соответствии с указанным договором на данном объекте является Общество с 
ограниченной ответственностью «ПИК-Управляющая Компания». 

В соответствии с Актом выездной внеплановой проверки от 12.04.2024 года № 04-61-184400-04-05 
Главным управлением государственного строительного надзора Московской области выявлены нарушения 
обязательных требований строительных норм, правил и отклонений от утвержденной проектной 
документации, а именно: 

- отклонение поверхности и углов кладки 4-го этажа в осях Л/15-17 корпуса 1.1 от вертикали; 
- отсутствует ограждение технологических отверстий в плитах перекрытия; 
- в АОСР в исполнительной схеме отсутствует привязка к осям смонтированных вертикальных 

конструкций в осях А-Н/1-19 на отм. +0.000-0.200; 
- на строительной площадке у работников отсутствуют каски; 



 
- на строительной площадке у работников отсутствуют предохранительные пояса со страховочными 

приспособлениями; 
- журнал бетонных работ заполнен не в полном объеме; 
- в АОСР в исполнительной схеме плиты перекрытия в осях А-Н/1-19 на отм. +4.430 отсутствуют 

выполненные монолитные железобетонные балки в уровне перекрытия 1-го этажа; 
- на поверхности железобетонного перекрытия между 4-ым и 5-тым этажом в осях 17/Ж-И корпуса 1.3 

имеются места неуплотненного бетона с оголением рабочей арматуры конструкции; 
- в наружной стеновой панели 7-го этажа в осях 1-2/Р корпуса 1.3 отсутствуют временные крепления, 

однако сварные соединения в местах крепления панели к закладным деталям монолитных конструкций 
выполнены не в полном объеме проекта; 

- наличие сколов бетона с оголением рабочей арматуры конструкции в монолитной железобетонной 
стене 8-го этажа корпуса 1.3 в осях 13//Ж-И; 

- наличие неровностей напольной поверхности в монолитной железобетонной межэтажной площадке 
между 9-ым и 10-ым этажом в осях 17/Ж-И корпуса 1.3; 

- наличие неуплотненного бетона с оголением рабочей арматуры конструкции в монолитной 
железобетонной плите перекрытия 9-го этажа в осях 14-15/К-Л корпуса 1.3; 

- наличие сколов бетона с оголением рабочей арматуры конструкции в монолитной железобетонной 
стене 5-го этажа корпуса 1.4 в осях 15-16/И. 

В ходе проверки экспертом СРО АС МРСА было установлено, что вышеуказанные нарушения 
компанией ООО «ГлавСтрой» устранены в полном объеме, что подтверждается в моменте визуального 
осмотра объекта и представленными в адрес Ассоциации пояснениями и фотоматериалами, оформленными 
Актом б/н от 12.04.2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово представителю ООО «ГлавСтрой» Мягкову А.А., который подтвердил, что нарушения, 
указанные в Акте проверки Главгосстройнадзора Московской области устранены, и Акт об устранении 
нарушений б/н от 12.04.2024 года направлен в Главгосстройнадзор Московской области и в 
саморегулируемую организацию.  

В связи с чем, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предложила на основании п.4.11.6, 
п.4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим 
членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ГлавСтрой».  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «ОТК-ГРУПП КОНСТРАКШЕН» (ОГРН 

1195007002464, ИНН 5007107048) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении выявленного 
нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2140ОКВ2 от 
«17» апреля 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не устранения 
нарушений по ранее вынесенному предписанию № 2140КП1 от 18.01.2024 года к члену СРО АС МРСА 
ООО «ОТК-ГРУПП КОНСТРАКШЕН» была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в 
виде предупреждения № 2140ОКВ1 от 21.03.2024 года. со сроком устранения нарушений до 04.04.2024 
года.  Членом СРО АС МРСА ООО «ОТК-ГРУПП КОНСТРАКШЕН» не исполнено выданное 
предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ОТК-ГРУПП КОНСТРАКШЕН» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по март 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«ОТК-ГРУПП КОНСТРАКШЕН» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с апреля 2023 года 
оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «ОТК-ГРУПП 
КОНСТРАКШЕН» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В 



 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с апреля 2023 года по 
декабрь 2023 года составляет 45 000 рублей; 

 - не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для исправления выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «23» мая 2024 года, материалы в отношении 
ООО «ОТК-ГРУПП КОНСТРАКШЕН» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 2» (ОГРН 

1125074012755, ИНН 5036123573) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АС 
МРСА уведомления Центрального управления Ростехнадзора  № 210-4738 от 29.02 2024 года о проведении 
проверки в отношении организации ООО «СМУ-2» (ИНН 5036123573). По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1262ВП1 от «25» апреля 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии ООО «СМУ-2» осуществляет строительство объекта капитального строительства: 
«Реконструкция участка магистрального газопровода «Воскресенск-КРП-11» Ду 1000 с переводом в 
категорию В», расположенного по адресу: Московская область, Ленинский р-н, в качестве генерального 
подрядчика в соответствии с договором генерального подряда № СМУ-02/22 от 08.02.2022 года с  
Техническим Заказчиком Акционерным обществом «Группа компаний «ЕКС» (АО «ГК «ЕКС»). 

В ходе проверки государственным инспектором Ростехнадзора были выявлены нарушения требований 
проектной документации. Нарушения отражены в Акте № 5.2-388-пл-А/ 0186 -2024 от 05 апреля 2024 года 
и предписании № 5.2-388-пл-/П0109-2024 от 05 апреля 2024 года, а именно: 

- не выполнен предусмотренный проектной документацией временный переезд в районе ПК0+27,3 через 
недействующий газопровод диаметром 800 мм; 

- не выполнен предусмотренный проектной документацией временный переезд в районе ПК0 через 
действующий переустраиваемый газопровод диаметром 1020 мм; 

-не выполнен предусмотренный проектной документацией временный переезд в районе ПК9+94,5; 
-не установлены предусмотренные проектной документацией указательные знаки «Закрепления 

газопровода на местности»; 
-не установлены предусмотренные проектной документацией указательные знаки «Указатель переезда»; 
-ПК0 не выполнена предусмотренная проектной документацией откачка грунтовых вод из котлована; 
-ПК11 не выполнена предусмотренная проектной документацией откачка грунтовых вод из котлована; 
-отсутствует возможность оценки соответствия выполненных работ по разработке траншеи под кабель 

связи, требованиям проектной документации, а именно отсутствуют акты освидетельствования скрытых 
работ, исполнительные схемы; 

-отсутствует возможность оценки соответствия выполненных работ и примененных материалов при 
устройстве основания из просеянной земли под кабель связи, требованиям проектной документации, а 
именно отсутствуют акты освидетельствования скрытых работ, исполнительные схемы; 



 
-отсутствует возможность оценки соответствия выполненных работ и примененных материалов при 

укладке кабеля связи в ПЗ трубе диаметром 110 (2шт), требованиям проектной документации, а именно 
отсутствуют акты освидетельствования скрытых работ, исполнительные схемы; 

- отсутствует возможность оценки соответствия выполненных работ и примененных материалов при 
укладке кабеля связи, требованиям проектной документации, а именно отсутствуют акты 
освидетельствования скрытых работ, исполнительные схемы; 

- отсутствует возможность оценки соответствия выполненных работ и примененных материалов при 
засыпке просеянной землей кабеля связи, требованиям проектной документации, а именно отсутствуют 
акты освидетельствования скрытых работ, исполнительные схемы; 

- отсутствует возможность оценки соответствия выполненных работ и примененных материалов при 
обратной засыпке кабеля связи с укладкой сигнальной ленты, требованиям проектной документации, а 
именно отсутствуют акты освидетельствования скрытых работ, исполнительные схемы; 

- ПК0 не выполнено предусмотренное проектной документацией ограждение котлована глубиной 3,65 
м; 

- ПК 11 не выполнено предусмотренное проектной документацией ограждение котлована глубиной 3,62 
м; 

- бытовые помещения, расположенные на строительной площадке не оборудованы аптечками первой 
помощи; 

- не обеспечен предусмотренный проектной документацией расход воды 5 л/с на пожаротушение мест 
стоянки техники; 

- на ПК0 не выполнено предусмотренное проектной документацией обустройство площадки стоянки 
техники, площадки заправки техники, на спланированном естественном грунтовом основании с укладкой 
железобетонных плит; 

- баллоны с горючим газом, имеющие башмаки, не хранятся в специальных гнездах, клетях или других 
устройствах, исключающих их падение; 

- хранение баллонов с газами осуществляется без навинченных на их горловины предохранительных 
колпаков. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» вынести предписание ООО «СМУ-2» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «03» июля 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «СитиСтрой» (ОГРН 1195027024686, ИНН 

5040164741) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2222ОКВ1 от «24» апреля 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 
2222КП1 от 14.03.2024 года, выданное ему в срок до 15.04.2024 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СитиСтрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
июнь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СитиСтрой» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с июля 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«СитиСтрой» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июля 2023 года по февраль 2024 
года составляет 40 000 рублей; 



 
 - не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» 
вынести предупреждение ООО «СитиСтрой» об устранении выявленных нарушений в срок до «30» мая 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-05» (ОГРН 1215000108498, ИНН 5047257610) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения 
им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер 
дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2664ВП2 от «18» апреля 2024 года. Как следует 
из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что членом СРО АС МРСА ООО 
«СМУ-05» не исполнено предписание №2664ВП1 от 01.02.2024 года. Не устранены нарушения, указанные 
в ранее выданном Центральным управлением Ростехнадзора предписании №5.2-1663-пл-П/0322-2023 от 
20.12.2023 года и Акте № 5.2-1663-пл-А/0695-2023 от 20.12.2023 года на объекте капитального 
строительства «Офисно-деловой центр», расположенном по адресу: Московская область, г. Химки, ул. 
Панфилова, а именно: 

- Башня № 1. На поверхности бетонных перекрытия отм. +37.250 в осях 11А-15А имеются места не 
уплотненного бетона (локально); 

- Башня № 1. На поверхности бетонных стен отм. + 41.050 в осях 9А-12А, отм. + 37.250 в осях 10А-11А 
имеются места не уплотненного бетона (локально); 

- Башня № 1. На поверхности бетонных перекрытия отм. + 41.050 в осях 14А-16А имеются сколы бетона 
(локально); 

- Башня № 1. На поверхности бетонных стен отм. + 37.250 в осях 1lА-12А имеются трещины (локально); 
- Башня № 2. На поверхности бетонных перекрытия отм. +37.250 в осях 11Б-12Б имеются места не 

уплотненного бетона (локально); 
- Башня № 2. На поверхности бетонных стен отм. +41.050 в осях 14Б-16Б имеются места не уплотненного 

бетона (локально); 
- Башня № 2. На поверхности бетонных перекрытия отм. + 45.050 в осях 10Б-11Б имеются места не 

уплотненного бетона (локально); 
- Башня № 2. На поверхности бетонных стен отм. +37.250 в осях 10Б-12Б имеются места не уплотненного 

бетона (локально); 
- Башня № 2. На поверхности бетонных перекрытий отм. +37.250 в осях 10Б-11Б имеются трещины 

(локально). 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от компании ООО «СМУ-05» в адрес СРО 
АС МРСА поступило уведомление б/н от 19.04.2024 года об устранении выявленных нарушений с 
приложением подтверждающих документов, в том числе извещение №1 от 18.03.2024 года об устранении 
нарушений при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства, направленное в 
Центральное управление Ростехнадзора. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.4.11.6, 
п.4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим 
членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СМУ-05».  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 



 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Радулов Про» (ОГРН 1195081083010, ИНН 

5024200720) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной 
деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 2455ОК1 от «02» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, 
а именно: 

- не представлены копии документов о проверке знания требований охраны труда;  
- не представлены сведения в отношении трех специалистов, которые необходимы для осуществления 

работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановления 
Правительства РФ от 11.05.2017 № 559) (ТК, УПК, РТН, Диплом);                                                    

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от компании поступили документы, 
подтверждающие устранение нарушений, указанных в Акте проверки, в связи с чем Иорх М.А. предложила 
на основании п.4.11.6, п.4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых 
СРО АС МРСА к своим членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО 
«Радулов Про». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
 

Председатель         Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                              Михалева Е. А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


